

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva Demão



Ano 2020 Plenário das Delib	perações		KLDAÇAO
Protocolo N.° 348 às 17:39 hs.	Em 10/08/2020.	☐ Projeto de Lei ☐ Projeto de Decreto do Legislativo ☐ Projeto de Resolução ☐ Requerimento	N°. 081/2020
Assinatura do Funcionário		☐ Indicação X Moção de APLAUSOS ☐ Emenda	

Autor: Vereador CELSON JOSÉ DA SILVA SOUSA - PL

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS ao Sr. **SIDMAR DONIZETE BERNARDO** – SBNews Sports, cumprimentando-o pela louvável iniciativa de apoiar o esporte profissional e amador, de nossa cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 10 de agosto de 2020.

CELSON JOSÉ DA SILVA SOUSA

Membro da Comissão de Obras Públicas, Transporte, Com. e Meio Ambiente

APROVADO POR UNANIMIDADE Em sessão de 10 AGO, 2020



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva Demãos da



<u>JUSTIFICATIVA</u>

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Queremos manifestar nossos mais sinceros cumprimentos ao Sr. **SIDMAR DONIZETE BERNARDO** – SBNews Sports, pela louvável iniciativa de apoiar o esporte profissional e amador, de nossa cidade.

A empresa SBNews Sports atua no comércio de material esportivo, isso já há muitos anos em nossa cidade, tornando-se uma referência nessa atividade, em todo o Vale do Araguaia, sempre priorizando qualidade, bons preços e ótimo atendimento e de certa forma, sendo uma grande parceira de Barra do Garças, dando valorosa colaboração no desenvolvimento da cidade destacando, sobretudo, seu valoroso apoio dado ao esporte profissional e amador, colaborando de forma positiva, com os eventos esportivos de nossa cidade.

Assim sendo, manifestamos através desta Moção, nossos aplausos e nosso reconhecimento.

CELSON JOSÉ DAS LVA SOUSA

Membro da Comissão de Obras Públicas, Transporte, Com. e Meio Ambiente